



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЮП

от 24 февраля 2015 года № 55

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 18 августа 2006 года № 220**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 6 мая 2011 года № 92 «Об организации деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию универсальных электронных карт» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 77 (83); 2012, № 90 (96)) следующие изменения:

а) в пункте 1 слова «Министерство экономического развития и инвестиций Республики Алтай» заменить словами «Комитет информатизации, телекоммуникаций и связи Республики Алтай»;

б) в пункте 3 слова «Министерству экономического развития и инвестиций Республики Алтай (Алчубаев А.Н.)» заменить словами «Комитету информатизации, телекоммуникаций и связи Республики Алтай»;

в) в пункте 4 слова «Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай Тевоняна С.М.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Республики Алтай, руководителя Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай П.Б. Пахаева.».

2. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 29 декабря 2011 года № 412 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 84 (90); 2013, № 96 (102), № 105 (111); 2014, № 112 (118)) следующие изменения:

а) в подпункте 1 пункта 3 слова «Министерство экономического развития и инвестиций» заменить словами «Комитет информатизации, телекоммуникаций и связи»;

б) дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2. Исполнительным органам государственной власти Республики Алтай по услугам, оказываемым подведомственными исполнительным органам государственной власти Республики Алтай государственными учреждениями Республики Алтай при разработке регламентов (порядков, инструкций) по оказанию таких услуг, руководствоваться разделом II приложения № 2 к настоящему Постановлению.»;

в) в приложении № 1 к указанному Постановлению:

в пункте 7 раздела I:

в абзаце первом слова «Министерством экономического развития и инвестиций» заменить словами «Комитетом информатизации, телекоммуникаций и связи»;

в абзаце втором слова «Министерство экономического развития и инвестиций» заменить словами «Комитет информатизации, телекоммуникаций и связи»;

в абзаце четвертом слова «Министерство экономического развития и инвестиций» заменить словами «Комитет информатизации, телекоммуникаций и связи»;

в абзаце пятом слова «Министерства экономического развития и инвестиций» заменить словами «Комитета информатизации, телекоммуникаций и связи»;

подпункт 3 пункта 21 раздела II признать утратившим силу;

г) в приложении № 2 к указанному Постановлению:

в разделе I:

в пункте 5:

в абзаце первом слова «Министерством экономического развития и инвестиций» заменить словами «Комитетом информатизации, телекоммуникаций и связи»;

в абзаце втором слова «Министерство экономического развития и инвестиций» заменить словами «Комитет информатизации, телекоммуникаций и связи»;

в абзаце третьем слова «Министерством экономического развития и инвестиций» заменить словами «Комитетом информатизации, телекоммуникаций и связи»;

в абзаце тринадцатом слова «Министерство экономического развития и инвестиций» заменить словами «Комитет информатизации, телекоммуникаций и связи»;

в абзаце восемнадцатом слова «Министерство экономического развития и инвестиций» заменить словами «Комитет информатизации, телекоммуникаций и связи»;

в абзаце девятнадцатом слова «Министерства экономического развития и инвестиций» заменить словами «Комитета информатизации, телекоммуникаций и связи»;

в пункте 13 слова «Министерством экономического развития и инвестиций Республики Алтай» заменить словами «Комитетом информатизации, телекоммуникаций и связи Республики Алтай»;

в разделе II:

в абзаце четвертом пункта 17 цифры «2007» заменить цифрами «2010»;  
подпункт 3 пункта 22 признать утратившим силу.

3. В пункте 2 постановления Правительства Республики Алтай от 26 июля 2012 года № 197 «Об организации работы по выдаче универсальных электронных карт в Республике Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2012, № 90 (96); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2014, 2 октября) слова «Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай Тевоняна С.М.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Республики Алтай, руководителя Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай П.Б. Пахаева.».

4. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 14 марта 2013 года № 66 «О государственном учете и классификации информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, создаваемых и приобретаемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2013, № 98 (104) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «Министерство экономического развития и инвестиций» заменить словами «Комитет информатизации, телекоммуникаций и связи»;

б) в пункте 4 слова «Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай Тевоняна С.М.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Республики Алтай, руководителя Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай П.Б. Пахаева.».

5. Внести в Положение о Комитете информатизации, телекоммуникаций и связи Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 20 ноября 2014 года № 334 «Об утверждении Положения о Комитете информатизации, телекоммуникаций и связи Республики Алтай и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 30 июля 2010 года № 164» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2014, 21 ноября), следующие изменения:

а) пункт 6 раздела III дополнить подпунктом «я18» следующего содержания:

«я18) осуществляет ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права в подведомственных ему организациях.»;

б) в разделе V:

дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Председатель имеет заместителя, назначаемого и освобождаемого от должности Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай в порядке, установленном законодательством Республики Алтай.»;

в подпункте «ж» пункта 9 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. Полное наименование - Комитет информатизации, телекоммуникаций и связи Республики Алтай.

Сокращенное наименование – Комитет информатизации РА.».

6. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Алтай от 18 августа 2006 года № 220 «Об утверждении Концепции развития информатизации Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 35 (41).

Глава Республики Алтай,  
Председатель Правительства  
Республики Алтай



А.В. Бердников